

Cambi in euro

1,3820	dollari	+0,004
168,6600	yen	+0,360
0,6745	sterline	+0,003
1,6595	fra. svi.	+0,001
7,4410	cor. danese	-0,000
28,2810	cor. ceca	+0,033
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9035	cor. norvegese	-0,019
9,1757	cor. svedese	+0,004
1,5722	dol. australiano	+0,002
1,4420	dol. canadese	+0,000
1,7433	dol. neozel.	+0,003
245,8700	Fior. ungherese	-0,060
0,5842	lira cipriota	+0,000
3,7570	zloty pol.	-0,002

Bot

Bot a 3 mesi	99,43	3,50
Bot a 6 mesi	98,02	3,70
Bot a 12 mesi	95,83	3,86
Bot a 12 mesi	96,17	3,85

Borsa

Scambi attivi

Chiusura di seduta vicino ai massimi per la Borsa valori, ieri in ripresa insieme alle altre piazze europee e galvanizzata nel finale dal buon andamento di Wall Street. L'indice Mibtel ha terminato con un progresso dello 0,86%, a 33.118 punti, mentre l'S&P/Mib è salito dello 0,89% e l'All Stars ha segnato +0,92%. Scambi attivi, costanti sopra i 4 miliardi di euro. Alitalia ha subito un ribasso del 3,10%, con prezzo finale a 0,747 euro. In difficoltà anche Buzzi Unicem (-3,03%) colpita

da prese di beneficio dopo la lunga fase di rialzi. Buone notizie dal fronte tec-nologici e dagli industriali, con Telecom +1,84%, Stm +2,22%, Fiat +1,08%, Finmeccanica +2,20% e addirittura Impregilo +6,13%. Positive Benetton, Tod's e Prisman. Tra i bancari in evidenza Intesa Sanpaolo (+1,18%), Unicredit ha chiuso con un +0,63%, Capitalia +0,47%, in calo le popolari. In campo energetico si è imposta Aem (+2,04%), con Enel +0,39% ed Eni +0,54%. Giù Snam Rete Gas e Terna.

Campari

Acquisti negli Usa

Il Gruppo Campari ha annunciato di aver siglato un accordo per acquisire il brand super premium X-Rated Fusion Liqueur, la vodka di altissima gamma Jean-Marc XO e la vodka ultra premium X-Rated. Il valore dell'operazione - si legge in una nota della campari - è 40 milioni di dollari (pari a 29 milioni di euro all'attuale tasso di cambio). X-Rated è stato lanciato nel 2004 negli Stati Uniti da

Jean-Marc Daucourt, ideatore di spirit pluripremiati, e da Todd Martin, ex presidente di Allied Domecq North America, che sono i maggiori azionisti di X-Rated. Il closing dell'operazione è previsto per il prossimo mese di agosto e il corrispettivo sarà pagato in contanti. Grazie a questa acquisizione, il Gruppo Campari amplia ulteriormente il proprio portafoglio di marchi nel mercato statunitense, rafforzando la sua offerta nelle categorie in crescita dei liquori e della vodka.

Brembo

Nuovi freni alla Harley

Sarà l'italiana Brembo a fornire gli impianti frenanti della nuova piattaforma Touring della Harley-Davidson, che rappresenta circa il 35% delle vendite della casa americana. È quanto informa una nota secondo cui il valore della fornitura è compreso fra i 30 e i 40 milioni di euro e riguarda le pinze anteriori e posteriori, la pompa anteriore e posteriore i dischi freno anteriori e posteriori per o modelli Fl. Con questo contratto Brembo fornirà così i freni per oltre il

40% delle vendite Harley (350mila veicoli l'anno). La Brembo opera attualmente in 12 Paesi con 23 fra sedi commerciali e stabilimenti. Ha 4.700 dipendenti, il 9% dei quali sono ingegneri. Quest'ultimo dato la dice lunga sull'impegno dell'azienda nella ricerca: il 5,2% del ricavato delle vendite viene investito in questo settore. Dopo l'annuncio del contratto per la fornitura Harley Davidson, in Borsa il titolo Brembo ha avuto un'impennata del 7,85% fino a 11,03 euro.

In sintesi

Nestlé e Pepsico all'inizio di quest'anno avviarono una trattativa per fondersi. Lo rivela il Wall Street Journal, secondo il quale il negoziato è poi fallito. Attualmente fra il colosso alimentare svizzero e il gruppo americano le trattative sarebbero sospese.

La Banca Popolare di Milano ha acquistato da Koine 8.190.000 azioni di Anima Sgr, pari al 7,8% del capitale, al prezzo di 4,63 euro per azione, per un controvalore di circa 37,9 milioni di euro. Con questa operazione la Banca Popolare di Milano conclude l'acquisto della partecipazione Anima Sgr, giungendo al 29,9% del capitale.

Vodafone Italia chiude il trimestre al 30 giugno 2007 raggiungendo i 28.315.000 clienti, registrando una crescita del 17,3% rispetto al 30 giugno 2006. Negli ultimi tre mesi le attivazioni nette di nuovi clienti sono state 949 mila. I telefoni e le connect card Umis hanno raggiunto quota 5.323.000, con un incremento del 66,5%. I ricavi da servizi hanno registrato una contrazione del 3,1%.

Motorola ha accusato anche nel secondo trimestre una perdita di bilancio, dopo il rosso già registrato nel trimestre precedente ed è stata inoltre superata da Samsung. Nel secondo "quarter" la perdita è stata di 28 milioni di dollari, con 35,5 milioni di telefonini venduti, contro i 37,4 milioni della Samsung.

Cetelem, filiale crediti al consumo di Bnp Paribas, si rafforza in Brasile con l'acquisto del 100% di Banco Bgn, uno dei leader del settore credito del Paese. Cetelem è presente da oltre 50 anni in Brasile. Banco Bgn ha un portafoglio di 585 milioni di euro e 600mila clienti.

La Roche ha chiuso il primo semestre con un utile netto in aumento del 29% a 5,86 miliardi di franchi svizzeri (5,47 le attese) e un fatturato di 22,8 miliardi (+15%). I ricavi della divisione farmaceutica sono saliti a 18,26 miliardi (+17%).

Honeywell ha aumentato del 17% a 611 milioni di dollari i profitti trimestrali. Il gruppo statunitense è leader mondiale nei sistemi di controllo sugli aerei. Le vendite sono cresciute dell'8,1% a 8,54 miliardi di dollari. Nel pari periodo dello scorso esercizio l'utile netto era ammontato a 521 milioni.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Prezzo (euro)	Var. rif.	Var. rif. (%)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div.	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acea	2756	14,22	14,22	-1,17	-3,57	204	12,72	16,98	0,5400	3027,51
Accaipa-Ags	15860	8,19	8,19	-0,70	-4,44	19	8,19	9,58	0,3000	449,21
Accel	193976	100,18	99,72	0,80	439,62	128	18,58	100,18	0,4000	417,75
Aeg. Petab.	47852	24,61	24,54	0,12	53,81	1	16,00	28,95	0,1000	124,29
Acsm	4473	2,31	2,30	0,70	-7,12	34	2,28	2,69	0,0550	108,27
Accelios	16977	8,77	8,75	0,47	1,85	41	7,96	9,45	0,1000	593,42
Ades	19406	5,37	5,34	-0,50	-13,59	227	5,32	7,06	0,2500	544,77
Aem	5123	2,65	2,65	2,04	3,68	14605	2,45	2,96	0,0700	4762,93
Aem To	5454	2,82	2,81	-1,34	-13,50	710	2,32	2,86	0,0600	2058,10
Aem To w08	1764	0,91	0,90	-1,87	-18,04	137	0,70	0,92	-	-
Aerop. Firenze	34601	17,87	17,87	-0,72	-8,66	0	17,85	20,83	0,0630	161,45
Alcon	8239	4,25	4,25	0,69	-	322	4,16	4,76	-	463,80
Alfon	1536	0,79	0,79	-0,34	-66,57	433	0,47	0,82	0,0050	317,37
Allialia	1458	0,75	0,75	-3,10	-30,36	42420	0,75	1,13	0,0413	1043,91
Alliance	18489	9,55	9,54	-0,40	-6,04	3457	9,34	10,74	0,5000	8083,76
Amplim	13221	6,83	6,83	2,04	5,34	1136	5,89	7,22	0,0350	1354,61
Anima	6500	3,36	3,30	-0,75	-9,95	137	3,18	4,15	0,1520	352,49
Ansaldo Sts	20172	10,42	10,49	0,87	15,77	138	8,79	10,71	-	1041,80
Arena	419	0,22	0,21	-1,74	-26,00	2676	0,17	0,23	0,0413	158,86
Arena w07	150	0,08	0,08	12,26	11,53	6326	0,03	0,12	-	-
Accopave	3663	1,89	1,89	0,48	-14,27	112	1,85	2,21	0,0850	441,47
Asm	8249	4,26	4,27	1,59	2,21	478	4,08	5,10	0,1500	3298,54
Astaldi	13219	6,83	6,89	2,68	20,53	149	5,53	7,71	0,0850	671,95
Atlantia	49878	25,76	25,88	0,62	17,46	1087	21,76	25,76	0,3575	14727,29
Aurio To-Mi	35019	18,09	18,10	0,79	3,44	462	17,48	19,89	0,2000	1591,57
Aurtofini	32291	16,68	16,62	0,75	18,84	1286	13,37	16,88	0,4000	4242,63
Azimut H.	25408	13,12	13,23	2,72	26,21	815	9,78	13,44	0,2000	1905,01
B										
B. Bilbao Viz.	35689	18,43	18,46	0,16	-0,82	3	17,46	20,10	0,1520	-
B.C.R. Firenze	12832	6,63	6,59	-0,71	-54,24	1397	4,25	6,64	0,1000	5490,37
B. Carige	6674	3,45	3,44	0,20	-5,77	734	3,38	4,01	0,0750	4186,27
B. Carige risp	7319	3,78	3,78	-0,40	-7,87	0	3,78	4,20	0,0950	662,81
B. Desio	16317	8,43	8,43	-0,09	-2,91	24	8,09	9,78	0,0955	985,96
B. Desio rnc	16340	8,44	8,40	-	-17,16	1	7,20	9,07	0,1150	111,41
B. Finnat	1860	0,96	0,96	-0,15	-6,02	384	0,95	1,12	0,1030	348,55
B. Generali	20346	10,51	10,55	1,96	8,83	521	9,17	11,87	-	1169,68
B. Ifs	20377	10,52	10,56	-0,13	-4,14	68	9,54	11,00	0,2400	305,78
B. Interbancaria	14414	7,44	7,45	-0,64	-10,94	15	7,40	8,65	0,2500	305,78
B. Italiane	35302	18,23	18,31	0,93	-59,77	1254	16,48	57,24	0,7800	1668,71
B. Popolare	38646	19,96	19,87	-0,73	-8,95	2267	16,96	24,66	-	12783,34
B. Profito	4492	2,32	2,34	1,87	-4,25	144	2,28	2,77	0,1470	293,87
B. Santander	27576	14,24	14,33	1,20	-1,28	5	13,02	14,66	0,1376	20,76
B. Sard. rnc	38499	19,88	19,86	-0,40	-4,79	5	18,95	22,08	0,5200	131,23
B.P. Etruria e L.	28876	14,91	14,89	-0,67	-4,61	88	14,58	16,94	0,3000	804,34
B.P. Intra	23915	12,35	12,40	0,15	-11,41	15	12,17	14,49	0,2000	695,25
B.P. Milano	21899	11,31	11,30	-0,37	-15,62	2257	10,49	13,89	0,3500	4694,04
B.P. Spoleto	21702	11,21	11,24	1,17	-8,81	2	11,04	12,29	0,4100	245,22
Basielcell	3663	1,89	1,88	-0,11	102,61	283	0,93	1,97	0,0930	115,40
Bastogi	473	0,24	0,24	0,16	-8,78	3576	0,24	0,33	-	165,13
Bn Biotech	113478	58,09	58,90	3,41	0,45	15	54,24	60,83	2,0000	-
Bna Fis w08	8872	4,58	4,59	0,02	-1,04	8	3,93	4,89	-	-
Boo Postale w10	3629	1,87	1,86	-1,38	3,25	733	1,82	2,84	-	-
Borghesi	2647	1,37	1,36	-0,37	154,61	673	0,54	1,92	0,0150	273,40
Bonellin	24999	12,91	13,02	3,37	12,38	1113	11,61	14,70	0,3700	2358,52
Boni Stabli	2023	1,04	1,05	0,77	-15,66	4664	1,04	1,42	0,0240	1996,65
Biosa	45502	23,50	23,54	0,51	50,97	44	23,57	24,55	0,3600	643,74
Bloer	46567	24,05	24,05	-3,65	48,09	0	15,70	25,00	0,4000	104,39
Bolzon	10177	5,26	5,31	0,25	29,75	60	3,97	5,74	0,1000	135,81
Bon. Ferraresi	76308	39,41	39,40	0,69	3,95	9	35,94	43,79	0,0800	221,68
Brembo	20856	10,77	11,03	7,85	11,84	1121	9,49	12,21	0,2400	719,34
Brioschi	964	0,50	0,49	-1,52	7,61	2665	0,45	0,65	0,0038	359,41
Bulgari	22802	11,78	11,80	0,77	8,37	749	10,65	11,92	0,2900	3532,16
Buonigiorno Spa	6992	3,61	3,63	0,14	-8,35	628	3,32	4,01	-	324,62
Buzzi Unicem	45715	23,61	23,37	-3,03	9,61	1106	21,12	26,26	0,4000	3894,67
Buzzi Unicem r nc	31714	16,38	16,18	-3,97	11,76	171	14,52	18,91	0,4240	666,82
C										
C. Artigiano	9112	4,71	4,70	1,64	26,40	467	3,56	4,71	0,1635	670,11
C. Bergamo	67653	34,94	34,92	-0,23	14,59	3	30,49	41,02	0,0500	2166,74
C. Vallelinnese	21047	10,87	10,84	-0,32	2,77	160	10,44	11,98	0,4000	1745,60
Cad It	25423	13,13	13,20	1,61	42,62	18	9,13	13,32	0,2900	117,91
Cairo Comm.	77238	39,89	39,70	-0,45	-8,59	4	36,74	50,56	2,5000	312,51
Calligirona	16044	8,29	8,22	-1,87	4,93	54	7,90	9,64	0,0800	995,31
Calligirona Ed.	11635	6,01	6,06	1,47	-5,16	94	5,73	6,60	0,1000	751,13
Cam-Fin.	19319	1,71	1,72	-0,12	19,03	208	1,44	1,92	0,0300	630,22
Campari	15319	8,23	8,23	2,34	8,77	2677	7,58	8,23	0,1000	2399,28
Capo Live	2004	1,03	1,02	-	-	126	1,03			